МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20

	№

	О внесении изменения
в постановление Главы города
от 26.08.2025 № 49 «О принятии решения о подготовке изменений
в единый документ территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и создании комиссии по подготовке изменений в единый документ территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.05.2025 № 180-п «О принятии решения о подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования поселения, городского округа, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, решения о подготовке в него изменений», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 26.08.2025 № 49 «О принятии решения о подготовке изменений в единый документ территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и создании комиссии по подготовке изменений в единый документ терри-ториального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru не позднее 10 дней со дня его издания.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута» (DOCSURGUT.RU) не позднее 10 дней с момента его издания.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов

Приложение
к постановлению
Главы города
от _____________ № _______

Состав
комиссии по подготовке изменений в единый документ территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – комиссия)

	Основной состав
	Резервный состав

	Заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства, председатель комиссии
	-

	Директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, заместитель председателя комиссии
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – главный архитектор, заместитель председателя комиссии

	Начальник отдела генерального плана департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города, секретарь комиссии
	специалист-эксперт отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – главный архитектор
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Специалист-эксперт отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	главный специалист отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Главный специалист отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	-

	Начальник отдела формирования
и освобождения земельных участков департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города
	специалист-эксперт отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Специалист-эксперт отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	главный специалист отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Начальник отдела планировки
и межевания департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	специалист-эксперт отдела планировки и межевания департамента архитектуры
и градостроительства
Администрации города

	Начальник отдела социально-экономического прогнозирования Администрации города
	заместитель начальника отдела социально-экономического прогнозирования Администрации города

	Директор департамента имущественных и земельных отношений Администрации города
	-

	Заместитель директора департамента – начальник управления земельных отношений департамента имущественных и земельных отношений Администрации города
	начальник отдела регулирования
и учёта землепользования управления земельных отношений департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Начальник отдела оформления прав на земельные участки департамента имущественных и земельных отношений Администрации города
	заместитель начальника отдела оформления прав на земельные участки департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Директор департамента городского хозяйства Администрации города
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	Начальник отдела по охране окружающей среды, природопользованию
и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства Администрации города
	главный специалист отдела по охране окружающей среды, природопользованию
и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства Администрации города

	Начальник отдела по ремонту
и содержанию автомобильных дорог департамента городского хозяйства Администрации города
	заместитель начальника отдела
по ремонту и содержанию автомобильных дорог департамента городского хозяйства Администрации города

	Начальник отдела перспективного развития инженерной инфраструктуры и энергосбережения департамента городского хозяйства Администрации города
	заместитель начальника отдела перспективного развития инженерной инфраструктуры и энергосбережения департамента городского хозяйства Администрации города

	Директор департамента образования Администрации города
	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Председатель комитета культуры Администрации города
	заместитель председателя комитета культуры Администрации города

	Председатель комитета внутренней
и молодёжной политики Администрации города
	заместитель председателя комитета внутренней и молодёжной политики Администрации города

	Начальник управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города
	заместитель начальника управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Начальник управления инвестиций, развития предпринимательства
и туризма Администрации города
	и.о. начальника управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города

	Начальник управления физической культуры и спорта Администрации города
	заместитель начальника управления физической культуры и спорта Администрации города

	Начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города
	заместитель начальника управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города

	Начальник контрольного управления Администрации города
	заместитель начальника контрольного управления Администрации города

	Начальник правового управления Администрации города
	заместитель начальника правового управления Администрации города

	Начальник отдела правового обеспечения сферы имущества
и градостроительства правового управления Администрации города
	заместитель начальника отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления Администрации города или специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления Администрации города

	Директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	Болотов Владимир Николаевич – депутат Думы города
	-

	Гужва Богдан Николаевич –
депутат Думы города
	-

	Клишин Владимир Васильевич – депутат Думы города
	-

	Кучин Алексей Сергеевич –
депутат Думы города
	-

	Олейников Александр Игоревич – депутат Думы города
	-

image1.wmf

oleObject1.bin